



Medlem af Inatsisartut, Charlotte Pike, Inuit Ataqatigiit
/Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2021-115 om ATV

25-08-2021
Sags nr.: 2021 - 14820
Id. nr. 66871148

Kære Charlotte Pike

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om ATV. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Hvad er begrundelsen for, at det er et lovkrav, at man skal have kørekort for at kunne køre på ATV?

Svar: ATV er i dag ikke en kategori i færdselsloven for Grønland. Rigsmyndighederne tolker derfor regelsættet om kørekort for ATV ud fra hvad der gælder for personbiler. Vedrørende udstyr og hastighed tolkes der ud fra hvad der gælder for traktorer.

2. Såfremt lovkravet fjernes for Ittoqqortoormiit, Qaanaaq og i bygderne, hvor vejene ikke er belagt med asfalt, hvilke paragraffer vil da skulle ændres?

Svar: Færdselsloven er et rigsansliggende, da det ikke er hjemtaget. Et ønske om at ændre færdselsloven skal fremsættes af Naalakkersuisut. Justitsministeriet vil herefter skulle udføre det lovtekniske arbejde inden Inatsisartut ved beslutning kan tage stilling til forslaget.

Naalakkersuisut er allerede i dialog med rigsmyndighederne med henblik på at revidere reglerne for kørsel med ATV. Reglerne skal fremme færdselssikkerheden, og tage hensyn til borgere i både store byer og mindre bygder. Naalakkersuisut er bevidst om, det kan være svært at tage kørekort i de mindre bosteder. Dette arbejdes der på at finde en løsning på.

3. Ønsker Naalakkersuisut at realisere en ændring af loven?

Svar: Se svaret på 2.

4. Har Naalakkersuisut undersøgt, hvordan borgerne forholder til den nuværende lov?

Svar: Departementet for Boliger, Infrastruktur og Ligestilling har over en længere periode modtaget henvendelser med ønsker om at revidere regelsættet for ATV. Som nævnt i svaret på spørgsmål 3 er arbejdet med at ændre loven iværksat.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Naaja H. Nathanielsen